РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2023 года

          п. Копьёво

                          № 26

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района

от 05.07.2013 № 39 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Совета депутатов Орджоникидзевского района и Контрольно-счётной комиссии

Орджоникидзевского района»
В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Закон Республики Хакасии от 01.04.2010 № 13-ЗРХ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Хакасия и органов местного самоуправления в Республике Хакасия», руководствуясь статьёй 36, статьёй 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 05.07.2013 № 39 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета депутатов Орджоникидзевского района и Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района» (в редакции решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 26.06.2018 № 34) («Орджоникидзевский рабочий», 2013, № 29; 2018, № 27) следующие изменения:

1) в части 2 слова «в сети «Интернет»,» заменить словами «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,»;
2) в части 3 слова «в сети «Интернет»,» заменить словами «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,»;

3) статью 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Размещение информации о деятельности Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии в сети «Интернет»
1. В сети «Интернет» информация о деятельности Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии размещается:

1) на основании соглашения с Администрацией Орджоникидзевского района на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района (www.or19.ru) (далее - официальный сайт);

2) на официальных страницах Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии соответственно.

2. Размещение информации о деятельности Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии на официальном сайте осуществляется в соответствии с утверждёнными Советом депутатов перечнями информации о деятельности Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии, размещаемой на официальном сайте.

3. На официальных страницах Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии размещается:

1) информация о соответственно Совете депутатов и Контрольно-счётной комиссии и их деятельности, в том числе наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов для справок;
2) иная информация, в том числе о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

4. Предоставление информации о деятельности Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии для её размещения на официальном сайте и размещение информации о деятельности Совета депутатов и Контрольно-счётной комиссии на официальных страницах осуществляется соответственно работниками аппарата Совета депутатов и должностными лицами Контрольно-счётной комиссии в соответствии с их должностными инструкциями.»;
4) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                       Приложение 2

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 05 июля 2013 года № 39

Перечень

информации о деятельности Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики

Хакасия, размещаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», периодичность её размещения и сроки обновления
	№ п/п
	Содержание информации
	Периодичность размещения,

сроки обновления

	1
	2
	3

	1.
	Полное и сокращённое наименование, структура Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Совет депутатов), почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	2.
	Сведения о полномочиях Совета депутатов, задачах и функциях его структурных органов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия задачи и функции.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	3.
	Сведения о председателе, заместителе председателя, председателях и составе постоянных комиссий Совета депутатов, депутатах Совета депутатов (фамилии, имена, отчества, избирательные округа, по которым депутаты были избраны, а также, при согласии указанных лиц, иные сведения о них).
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	4.
	Информация об официальных страницах Совета депутатов с указателями данных страниц в сети «Интернет».

	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	5.
	Информация о проводимых Советом депутатов опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Советом депутатов на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме.
	В течение 5 дней со дня принятия решения о проведении опроса или иного мероприятия, связанного с выявлением мнения граждан (физических лиц).

Результаты публичных слушаний или общественных обсуждений – в течение 14 дней со дня их проведения.

	6.
	Информация о проводимых Советом депутатов публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

	В течение 5 дней со дня принятия решения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений с использованием федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

	7.
	Решения Совета депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

В течение 14 дней со дня подписания решения Совета депутатов, вступления в законную силу решения суда, регистрации решения Совета депутатов.

	8.
	Проекты решений Совета депутатов нормативного характера, внесённые в Совет депутатов.
	В течение 3 дней со дня внесения проекта решения в Совет депутатов.

	9.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством о Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	10.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом депутатов к рассмотрению в соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения.

	11.
	Порядок обжалования решений Совета депутатов.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	12.
	Информация о мероприятиях, проводимых Советом депутатов, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя, депутатов и официальных делегаций Совета депутатов.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление – по мере проведения мероприятий.

	13.
	Информация о депутатских запросах, депутатских расследованиях и иных мероприятиях, проведённых Советом депутатов в рамках его контрольных функций, а также о результатах проверок, проведённых в Совете депутатов.

	В течение 14 дней со дня выдачи или получения документа, принятого по результатам проверки.

В случае если документ, принятый по результатам проверки, обжалуется в установленном законом порядке - в течение 5 дней с момента вступления в силу решения органа, рассматривавшего жалобу.

	14.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений председателя, заместителя председателя, председателей постоянных комиссий Совета депутатов, депутатских обращений.

	Размещается по инициативе лиц, официально выступавших, делавших заявления или принимавших обращение.

В течение 14 дней со дня выступления или со дня направления обращения лицу, которому оно адресовано.

	15.
	Сведения об использовании Советом депутатов выделяемых бюджетных средств.
	Ежеквартально.
В течение двух месяцев, следующих за последним месяцем квартала.

	16.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	17.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Совете депутатов.
	В случае появления в Совете депутатов вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Совета депутатов распоряжения о проведении конкурса.

	18.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Совете депутатов.
	В случае появления в Совете депутатов вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Совета депутатов распоряжения о проведении конкурса.

	19.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантной должности в Совете депутатов, с указанием должности, фамилии, имени и отчества лица, предоставляющего указанную информацию.
	В случае появления в Совете депутатов вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Совета депутатов распоряжения о проведении конкурса.

	20.
	Условия конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Совете депутатов.
	В случае появления в Совете депутатов вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Совета депутатов распоряжения о проведении конкурса.

	21.
	Результаты конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Совете депутатов.
	В течение 5 дней со дня принятия конкурсной комиссии решения по итогам конкурса.

	22.
	Порядок, время и место приёма председателем и депутатами Совета депутатов граждан (физических лиц, избирателей), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения.

	23.
	Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приёма лиц, указанных в пункте 22, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения.

	24.
	Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 22, а также обобщённая информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
	Раз в год.

	25.
	Иная информация о деятельности Совета депутатов с учётом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	В соответствии с федеральным законодательством, законодательством Республики Хакасия или по распоряжению председателя Совета депутатов, решению постоянной комиссии Совета депутатов.
	»;

5) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                       Приложение 3

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 05 июля 2013 года № 39

Перечень

информации о деятельности Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района Республики Хакасия, размещаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», периодичность её размещения и сроки обновления
	№ п/п
	Содержание информации
	Периодичность размещения,

сроки обновления

	1
	2
	3

	1.
	Полное и сокращённое наименование, структура Контрольно-счётной комиссии Республики Хакасия (далее – Контрольно-счётная комиссия), почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	2.
	Сведения о полномочиях Контрольно-счётной комиссии, задачах и функциях его структурных органов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия задачи и функции.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	3.
	Сведения о председателе Контрольно-счётной комиссии (фамилия, имя, отчество, а также, при согласии председателя Контрольно-счётной комиссии, иные сведения о нём).
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	4.
	Информация об официальных страницах Контрольно-счётной комиссии с указателями данных страниц в сети «Интернет».

	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	5.
	Регламент Контрольно-счётной комиссии (при наличии), стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	6.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством о Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	7.
	Порядок обжалования актов, заключений и иных решений, принятых Контрольно-счётной комиссией.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление - в течение 14 дней со дня изменения информации.

	8.
	Информация о мероприятиях, проводимых Контрольно-счётной комиссией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя и официальных делегаций Контрольно-счётной комиссии.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Обновление – по мере проведения мероприятий.

	9.
	Информация о проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесённых представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	10.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений председателя Контрольно-счётной комиссии.

	Размещается по инициативе председателя Контрольно-счётной комиссии.

В течение 14 дней со дня выступления или со дня направления обращения лицу, которому оно адресовано.

	11.
	Сведения об использовании Контрольно-счётной комиссией выделяемых бюджетных средств.
	Ежеквартально.
В течение двух месяцев, следующих за последним месяцем квартала.

	12.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	13.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Контрольно-счётной комиссии.
	В случае появления в Контрольно-счётной комиссии вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Контрольно-счётной комиссии распоряжения (приказа) о проведении конкурса.

	14.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Контрольно-счётной комиссии.
	В случае появления в Контрольно-счётной комиссии вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Контрольно-счётной комиссии распоряжения (приказа) о проведении конкурса.

	15.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантной должности в Контрольно-счётной комиссии, с указанием должности, фамилии, имени и отчества лица, предоставляющего указанную информацию.
	В случае появления в Контрольно-счётной комиссии вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Контрольно-счётной комиссии распоряжения (приказа) о проведении конкурса.

	16.
	Условия конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Контрольно-счётной комиссии.
	В случае появления в Контрольно-счётной комиссии вакантной должности муниципальной службы, замещению которой предшествует конкурс.

В течение 5 дней со дня издания председателем Контрольно-счётной комиссии распоряжения (приказа) о проведении конкурса.

	17.
	Результаты конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Контрольно-счётной комиссии.
	В течение 5 дней со дня принятия конкурсной комиссии решения по итогам конкурса.

	18.
	Иная информация о деятельности Контрольно-счётной комиссии с учётом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	В соответствии с федеральным законодательством, законодательством Республики Хакасия, нормативными решениями Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Регламентом Контрольно-счётной комиссии или по решению председателя Контрольно-счётной комиссии.
	».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель
Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева